
                                                                                                                                                                                                    

                                                                                                                                    
                                                                                                                                                                                        

All’Albo dell’Istituto 
Al sito web 

Agli Atti 

DECRETO DI ASSENZA FIGURA INTERNA DI PROGETTISTA 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-2 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020.  Asse  II  –  Infrastrutture per  l’istruzione  -  Fondo europeo di  sviluppo
regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  “Promuovere  il
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze
sociali  e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1:
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.3- “Edugreen: laboratori di
sostenibilità per il primo ciclo”;

C.N.P.: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-2 
CUP: G69J22000000006   
                                                              il Dirigente Scolastico 

VISTO il  PON  -   Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per  
l’apprendimento”  2014-2020.  Asse  II  –  Infrastrutture  per  l’istruzione  -  Fondo europeo di  
sviluppo  regionale  (FESR)  –  REACT  EU.  Asse  V  –  Priorità  d’investimento:  13i  –  (FESR)  
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e
delle  sue  conseguenze  sociali  e  preparare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  
dell’economia”-  Obiettivo specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,  digitale  e  resiliente  
dell’economia- Azione 13.1.3- “Edugreen:laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”;

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n.  0050636 del  27/12/2021/2021 per la realizzazione di  ambienti e  
laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica “EDUGREEN: laboratori 
di sostenibilità per il primo ciclo”

VISTA la candidatura dell’Istituto n. 1072973 presentata in data 27/12/2021

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione Unità di missione del Piano nazionale di ripresa eresilienza,
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020,  Prot.  AOOGABMI-0035942  del  24/05/2022  con  la  quale  è  stato  autorizzato  il
progetto; 

Dirigente Scolastico: 
Responsabile del Procedimento:
 

     Fabio Bertoldi 
     D.S.G.A. Rosalba Trovato  
         

Tel. 0522/857320          e- mail rosalba.trovato@icboiardo.edu.it   

R
E

IC
85

50
06

 -
 R

E
IC

85
50

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

42
 -

 2
7/

06
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



VISTE     le delibere di adesione ai progetti PON da parte degli OO.CC.: 

               Collegio Docenti n.  8 del 18/05/2022  e del Consiglio di Istituto n. 16 del 21/01/2022; 

VISTO il decreto prot. 0003845 del 3/06/2022 con il quale è stato assunto nel Programma annuale il
finanziamento  del  progetto,  alla  scheda  finanziaria  A.3.13  -  EDUGREEN:  laboratori  di
sostenibilità  per  il  primo  ciclo -  Avviso 50636/2021  Cod.  CUP  G69J22000000006 per  un
importo di € 25.000,00; 

VISTO il decreto di avvio delle attività relative al piano presentato all’interno del Progetto “Edugreen:
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”   prot. n. 0004014 del 11/06/2022; 

VISTE le  note  M.I.U.R.  -  AOODGEFID  prot.2670  dell’  08.02.2016,  3021 del  17.02.2016,  5577  del
21.03.2016,  5610  del  21.03.2016,  6076  del  4.4.2016,  6355  del  12.04.2016  e  6534  del
15.04.2016; 

VISTO La necessità di acquisire la figura di PROGETTISTA per la gestione del progetto 

VISTO la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 29 del 09/06/2022 con la quale si ha l’approvazione dei 
criteri griglie e regolamento per la selezione di esperti interni/esterni 

VISTO l’avviso  pubblico  prot.  n°0004109 del  15/06/2022  per  la  selezione interna di  un  esperto  
progettista                                                   

PRESO ATTO che non sono pervenute domande dal personale interno avente i titoli per ricoprire tale 
ruolo 

 tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto

DECRETA 

Art.1
L’assenza di professionalità interne per le figure professionali richieste

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario
relativi  allo  sviluppo dei  progetti saranno resi  visibili  sul  sito  dell’Istituzione  Scolastica  all’indirizzo
www.icboiardo.edu.it  – Sezione dedicata PON 2014-2020

Il Dirigente Scolastico 
             Dott. Ing. Fabio Bertoldi 

Dirigente Scolastico: 
Responsabile del Procedimento:
 

     Fabio Bertoldi 
     D.S.G.A. Rosalba Trovato  
         

Tel. 0522/857320          e- mail rosalba.trovato@icboiardo.edu.it   

R
E

IC
85

50
06

 -
 R

E
IC

85
50

06
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
43

42
 -

 2
7/

06
/2

02
2 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


		2022-06-27T16:17:28+0200
	FABIO BERTOLDI




